
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
17.12. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
1281 

 
 
 
Про затвердження проєктної документації по об’єкту «Капітальний ремонт 
приміщень будівлі Запорізької загальноосвітньої школи № 53                               
I-II ступенів, за адресою м. Запоріжжя, вул. Шевченка, 123. Коригування»
  

 

Керуючись статтями 6, 13, 18 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», статтею 31 Закону України «Про регулювання містобудівної 

діяльності», Законом України «Про правовий режим воєнного стану», Указами 

Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні», зі змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових 

адміністрацій», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України                         

від 11.05.2011 № 560 «Про затвердження Порядку затвердження проєктів 

будівництва і проведення їх експертизи та визнання такими, що втратили 

чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України», зі змінами, 

враховуючи лист Запорізької міської ради від 02.12.2025 № 02/03.3-20/03457, 

експертний звіт (позитивний) Товариства з обмеженою відповідальністю 

«Експертиза МВК» від 14.11.2025 № 53433, 

ЗОБОВ'ЯЗУЮ: 
 

1. Затвердити проєктну документацію за робочим проєктом «Капітальний 

ремонт приміщень будівлі Запорізької загальноосвітньої школи № 53                               

I-II ступенів, за адресою м. Запоріжжя, вул. Шевченка, 123. Коригування», за 

наступними техніко-економічними показниками: 

1) Площа земельної ділянки – 1,98 га; 

2) Площа твердого покриття – 6902,0 м2; 

3) Площа газону – 11083,0 м2; 

4) Площа забудови – 1815,53 м2; 

5) Загальна площа будівлі – 5348,33 м2; 

6) Корисна площа – 4186,33 м2; 

7) Розрахункова площа – 3913,76 м2; 

8) Площа приміщень загального користування – 2248,27 м2; 

9) Загальний будівельний об’єм -  24174,25 м3, в т.ч.: 

 



 
 

вище позначки 0.00 – 20781,17 м3; 

        нижче позначки 0.00 – 3393,08 м3.    

10) Поверховість: 

Основна будівля – 4 поверхи; 

Прибудова – 3 поверхи. 

11) Висота основної будівлі – 18,22 м; 

12) Кількість підземних поверхів – 1 поверх; 

13) Кількість осіб – 394; 

14) Кількість працюючих осіб – 36; 

15) Місткість укриття (СПП з властивостями ПРУ), місць – 142; 

16) Кількість створених робочих місць – 36 шт.; 

17) Річна потреба в електроенергії – 281,268 тис. кВт*год/рік; 

18) Річна потреба в воді – 4,775 тис. м3/рік; 

19) Річна потреба в тепловій енергії – 0,715065 Гкал; 

20) Річна витрата газу – 181,2 тис. м3/рік; 

21) Протяжність мереж газопостачання – 0,0019 км; 

22) Ступінь вогнестійкості – II; 

23) Клас наслідків (відповідальності) – СС2; 

24) Код будівлі згідно класифікатора – 1263; 

25) Тривалість будівництва – 6 міс.; 

26) Загальна вартість об’єкту всього – 262983,134 тис. грн, в т. ч.: 

будівельні роботи – 171274,955 тис. грн; 

устаткування – 36505,812 тис. грн; 

інші - 55202,367 тис. грн. 

27) З них на 31.10.2025 виконано всього – 40889,419 тис. грн, в т. ч.: 

будівельні роботи – 30987,487 тис. грн; 

устаткування – 0,000 тис. грн; 

інші - 9901,932 тис. грн. 

 

2. Департамент житлово-комунального господарства та будівництва 

облдержадміністрації поінформувати Міністерство розвитку громад та 

територій України про затвердження проєктної документації, зазначеної у 

пункті 1 цього розпорядження, протягом п’яти робочих днів з дати 

затвердження. 

 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови обласної державної адміністрації Руслана МОВЧАНА. 

 

 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                      Іван ФЕДОРОВ 


